CITTA DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

ool
Gt

Reee

g

/
¢
Bl
)

DETERMINAZIONE N. 907 DEL 06/12/2018

SETTORE III
Ufficio Servizi Cimiteriali

OGGETTO:Servizi cimiteriali. Rimborso per rinuncia a concessione cimiteriale. Impegno di
spesa euro 3.310,22.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Richiamato il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria e Trasporti Funebri approvato con
deliberazione di C.C. n. 27 del 19/03/1998 e s.m.i., il quale prevede all'art. 49, in caso di rinuncia ad
una concessione cimiteriale, I’ammissione al rimborso per la differenza tra gli anni effettivamente
goduti e quelli ancora da godere;

Viste le richieste di rinuncia a concessione cimiteriale presentate da:

Signora Jeglic Nadia, protocollo comunale n. 16247 del 17/05/2016, relativa al loculi nn. 53 e 54
fila 3 est chiesa, concessione n. 25689/2002;

Signora Casarin Lucia, protocollo comunale n. 9200 del 15/03/2018, relativa al loculo n. 3 fila 1,
blocco Est, del cimitero comunale di Mogliano Veneto, concessione n. 2942/1992;

Ritenuto di accogliere le suddette richieste di rinuncia, al fine del recupero di manufatti da rendersi
disponibile per successiva concessione;

Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 23/1996 e n. 95/2002 recanti le tariffe delle
concessioni cimiteriali prese a base di calcolo per i rimborsi, rispettivamente per 1 manufatti del
cimitero del capoluogo la prima e per quelli dei cimiteri frazionari la seconda;

Atteso che la rinuncia alla suddetta concessione comporta un rimborso come da calcolo qui di
seguito riportato, da versare secondo gli estremi del codice IBAN indicati dai richiedenti;

concessionario: Jeglic Nadia;

tipo manufatto: loculi nn. 53 e 54 fila 3 est chiesa, cimitero di Mogliano Veneto;
valore ai sensi delle DG 23/96 ¢ 95/02 = euro 3.026,57 cad.;

durata della concessione: 30 anni;

anni usufruiti = 16;

calcolo [(Euro 3.026,57 : 30) x 14] x 2

rimborso = 2.824,79

concessionario: Casarin Lucia;
tipo manufatto: loculo n. 3 fila 1 blocco Est, cimitero di Mogliano Veneto;

valore ai sensi delle DG 23/96 e 95/02 = euro 2.912,59;

durata della concessione: 30 anni;



anni usufruiti = 25;
calcolo (Euro 2.912,59 : 30) x 5;
rimborso = Euro 485,43.

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di euro 3.310,22;

Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto
necessario in quanto finalizzata al rimborso di una somma dovuta, come previsto dall'art. 49 del
vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto l'art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 68 del 28/12/2017 avente ad oggetto: "Approvazione del
Bilancio di Previsione 2018/2020";

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilita della
dirigenza;

Richiamato l'art. 22 del vigente Regolamento per I'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato
con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 14/04/2016, resa immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

Verificata la disponibilita dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2018;
Visto I'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Richiamato il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, cosi come modificato dal D.Lgs. 10.08.2014 n. 126;

Considerato che ¢ stata data attuazione del Codice di comportamento;

DETERMINA

1. Di dare atto, per i motivi citati in premessa e ivi integralmente riportati, della richiesta di rinuncia
presentata dalla signora Jeglic Nadia, relativa al luculi nn. 53 e 54 fila 3 est chiesa, e Casarin Lucia,
relativa al loculo n. 3 fila 1 blocco est del cimitero di Mogliano Veneto.

2. Di riconoscere a titolo di rimborso ai sensi dell'art. 49 del vigente Regolamento di Polizia
Mortuaria e Trasporti Funebri la somma di euro 2.824,79 alla signora Jeglic Nadia e la somma di
euro 485,43 alla signora Casarin Lucia, come da calcolo sopra riportato, da versare secondo gli
estremi del codice IBAN indicato dalle richiedenti.

3. Di impegnare la somma complessiva di Euro 3. 310,22 .

4. Di dare atto che l'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento ¢ compatibile con il
programma dei conseguenti pagamenti, con 1 relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di
finanza pubblica.

5. Di provvedere al finanziamento della spesa impegnando la somma complessiva di Euro 3.310,22
al cap. 9338, art. 210 “Rimborso a privati per rinuncia concessioni cimiteriali”’, Mis. 012, Prog. 09
Tit.. 01 Macroagg. 09 Pd CF nell'esercizio finanziario 2018 in cui la stessa risulta esigibile come da
atto di imputazione che costituisce parte integrante e sostanziale al presente provvedimento.

6. Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al rimborso a favore dei beneficiario di cui
al precedente punto 1.



Il Responsabile del Settore
Dott. Roberto Comis
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

Questo documento é stato firmato da:

NOME : Comis Roberto

CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 06/12/2018 11:48:10

IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966



